PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.792 . DE 15 DE AGOSTO DE 2023.

Altera dispositivo que especifica da Lei n° 5731, de 13/04/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 10 O caput e o § 10 do art. 20 da Lei n° 5731, de 13/04/2023
passam a vigorar na seguinte conformidade:

11

Art. 21 O valor do subsídio será fixado, dentro de cada Exercício,
mediante decreto, pelo Chefe do Poder Executivo, e contemplará somente
estudantes cuja renda mensal familiar líquida (deduzidas Contribuição
Previdenciária e Imposto de Renda) comprovada, seja inferior ou igual ao
correspondente a três (03) vezes e meia o valor do Salário-Mínimo em vigor,
nacionalmente. (NR)

§ 11 O subsídio será concedido proporcionalmente à renda familiar
líquida do estudante, estabelecidos os seguintes percentuais: (NR)

11

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, onerando
as despesas para sua execução por conta de dotação própri. onsignada em orçamento.

Mogi Guaçu, 15 de
Município, em 09 de Abril de 1877".

sto de 2023 "Ano 1461 da Fundação do

o D GO 	SETTI
PREFEITO

-

PAULO ROBERTO DE MPOS VA M
SEC. MUN. D 1 ANÇAS

PAULO ALEXANDRE PALIARI
SEC. MUN. De EDUCAÇÃO

Encaminhada à publicação na data supra.

Z1 1 ,,64 q?j~~6ffig
CHE E DE GABINETE 00 PREFEITO